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 Styczeń upłynął pod znakiem studniówek. Na balach bawili się maturzyści z I i II Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych nr 1 i 2 w Bełchatowie wraz z osobami towarzyszącymi, nauczycielami i wychowawcami. Na symboliczne 100 dni 
przed maturą Starosta Dorota Pędziwiatr życzyła młodym ludziom połamania piór na egzaminach, wspaniałej i odpowiedzialnej zaba-
wy, a przede wszystkim udanego startu w dorosłe życie, gładkiej drogi do wyznaczonego celu i spełnienia marzeń. 

W 2023 r. różnymi formami aktywizacji (głownie staże i dotacje 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej) objętych zostało łącznie 
blisko 800 osób bezrobotnych, a kwota przeznaczona na ten cel 
przekroczyła 9,2 mln zł – podsumowała Powiatowa Rada Rynku 
Pracy w Bełchatowie.

Podczas obchodów 161. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, Starosta Dorota Pędziwiatr, Wicestarosta Jacek Bakalar-
czyk i Członek Zarządu Marek Jasiński złożyli kwiaty pod pomnikiem Powstańców Styczniowych oddając hołd pamięci tym, którzy 
zginęli w walce z rosyjskim zaborcą. W tym roku odbył się ponadto mający 24-letnią tradycję Regionalny Marsz Powstańców Stycz-
niowych z 1863 r. organizowany przez Stowarzyszenie ERSKA. W marszu, wraz z blisko 250 mieszkańcami, poszli także J. Bakalar-
czyk i M. Jasiński.

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Bełchatowie już 
po raz piąty zorganizował Integracyjno-Noworoczny Koncert Kolęd 
i Pastorałek pod patronatem Starosty Bełchatowskiego. Występom 
towarzyszyła charytatywna zbiórka na rzecz UNICEF Polska.
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Szanowni Państwo, 
Dobiega końca szósta już kadencja samorządu Powiatu 

Bełchatowskiego. Wyjątkowa pod wieloma względami. 
Nie tylko dlatego, że trwała dłużej, bo pięć lat, ale również 
dlatego, że przyszło nam ją sprawować w niespokojnych 
czasach – czasach naznaczonych pandemią koronawiru-
sa i konfliktem zbrojnym w Ukrainie. Musieliśmy podołać 
wielu nowym wyzwaniom i zmierzyć się z trudnościami 
i emocjami, z jakimi wcześniej nie mieliśmy do czynienia. 
W mijającej kadencji, po raz pierwszy ponadto, urząd Sta-
rosty Bełchatowskiego objęła kobieta i od początku było 
dla mnie oczywiste, że będę pełnić tę funkcję w sposób 
łagodny, ale stanowczy – dążąc do porozumienia, ale 
nie ustępując w kwestiach priorytetowych, w myśl słów 
Henry’ego Forda: „Połączenie sił to początek, pozostanie 
razem to postęp, a wspólna praca to sukces”.

Tych sukcesów, dzięki wspólnym działaniom wewnątrz 
samorządu powiatowego, dzięki współpracy z gminami, 
organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim – 
z roku na rok – coraz to sprawniejszemu pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych – było wiele. I, w dużej mierze, nie 
są to bynajmniej tylko działania, które zamykają pew-
ne rozdziały w tych priorytetowych i strategicznych ob-
szarach takich jak: poprawa stanu dróg powiatowych, 
szeroko rozumiane bezpieczeństwo mieszkańców, pod-
wyższanie standardów edukacji młodzieży oraz opie-
ka społeczna, ale wręcz otwierają nowe perspektywy 
i możliwości na ten rok i kolejne lata. Dla zobrazowania 
– w 2019 r. Powiat pozyskał – tylko na inwestycje – nieco 
ponad 1,5 mln zł dofinansowania ze środków zewnętrz-
nych, w ubiegłym roku było to już blisko 17 mln zł, a plan 
na ten rok sięga prawie 27 mln zł.

Chcemy, by mieszkańcom powiatu bełchatowskiego 
żyło się lepiej i wsłuchujemy się w ich głos. To nie są puste 
słowa, bo kiedy tylko pojawiła się możliwość sfinansowa-

nia szeregu inwestycji, otrzymały one natychmiast zielo-
ne światło. Tak było m.in. z wykonaniem odcinkowego re-
montu drogi Nowy Janów – Kluki, drogi w Zdzieszulicach 
Górnych i rozpoczęciem potężnej inwestycji, jaką jest 
modernizacja tzw. Traktu Napoleońskiego. W tym roku, 
dzięki wielomilionowemu dofinansowaniu kontynuowa-
ne będą prace na Trakcie, drogowcy pojawią się na ul. 
Zamoście, remontu doczeka się droga na Słok. Z Miastem 
Bełchatów doszliśmy ponadto do porozumienia w kwe-
stii dokumentacji na przebudowę ul. Cegielnianej.

W ciągu pięciu minionych lat poprawiliśmy warunki 
opieki nad pensjonariuszami w domach pomocy spo-
łecznej, daliśmy dzieciom najbardziej pokrzywdzonym 
przez los – nowy, komfortowy dom, wspieraliśmy rodziny 
zastępcze, inwestowaliśmy w bezpieczeństwo, m.in. po-
przez dofinansowanie dodatkowych patroli policyjnych, 
znaczące środki przeznaczyliśmy na ekologiczne rozwią-
zania oraz na modernizację sportowej i szkolnej bazy. Na 
tym polu zresztą, wiele jeszcze wydarzy się w tym roku, 
a to dzięki temu, że jako pierwsi pozyskaliśmy ponad 5,6 
mln zł z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 
na inwestycje w nowoczesne szkolnictwo zawodowe.

W tym specjalnym wydaniu biuletynu „Echo” staramy 
się przybliżyć Państwu, jak wiele zmieniło się w życiu na-
szej małej ojczyzny. Ale wiem też, jak wiele jest jeszcze do 
zrobienia, jak wiele jeszcze pomysłów i cennych przedsię-
wzięć jest jeszcze do zrealizowania. I dlatego też, tym bar-
dziej dziękuję powiatowym radnym, włodarzom gmin, 
samorządowi województwa łódzkiego oraz szefom 
jednostek administracyjnych, pracownikom starostwa 
i społecznikom za lata wspólnych działań, za spotkania 
i inspirujące rozmowy, bo przełożyły się one na konkrety 
teraz i świetne perspektywy na przyszłość.

Dorota Pędziwiatr
Starosta Bełchatowski
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pieszych i rowerzystów
Niebagatelne ponad 33 miliony złotych w ciągu minionych 5 lat przeznaczył Powiat Bełchatowski 
na inwestycje drogowe poprawiające komfort i bezpieczeństwo jazdy oraz bezpieczeństwo pie-
szych i rowerzystów. Wyremontowanych i zmodernizowanych zostało łącznie ponad 28,5 km dróg 
powiatowych oraz prawie 9,5 km nowych chodników i ścieżek pieszo – rowerowych. Rekordowy 
był szczególnie miniony rok, kiedy pula środków przeznaczonych na inwestycje drogowe sięgnęła 
blisko 13,5 mln zł.

 - Drogi powiatu bełchatowskiego zmieniają swoje oblicze dzięki temu, że skutecznie pozyskujemy środki m.in. 
z Polskiego Ładu, czy Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych oraz dzięki dobrej współpracy z samo-
rządami gmin i ich wsparciu finansowemu  - podkreśla Wicestarosta Jacek Bakalarczyk dodając, że w tym roku 
planowane nakłady na inwestycje w drogi powiatowe są jeszcze wyższe i wynoszą ponad 21,5 mln zł.

Przegląd największych inwestycji drogowych 
Powiatu Bełchatowskiego z lat 2019 - 2023

Most na ulicy Cegielnianej
W ramach kompleksowej przebudowy mostu, któ-

ra kosztowała 2 mln 242 tys. zł, obiekt zyskał nową 
konstrukcję i parametry, droga została poszerzona 
do 7 m, a oprócz tego po stronie północnej drogi 
powstała 2,5-metrowa ścieżka rowerowa, a po połu-
dniowej 2-metrowy chodnik.

Trakt Puszczański - Osiny
W tym miejscu drogi nr 1918E odtworzono stan 

pierwotny nawierzchni poprzez wykonanie cienkiej 
warstwy z mieszanki mineralno-emulsyjnej. Odci-
nek objęty pracami drogowymi to blisko 1,6 kilome-
tra, a koszt to ponad 188,7 tys. zł. 

Droga Bogdanów - Łękawa
Droga nr 1916E została przebudowana na półki-

lometrowym odcinku w m. Łękawa od skrzyżowa-
na z drogą wojewódzką. Zakres prac obejmował 
m.in. budowę chodników, zjazdów, przepustów 
oraz poszerzenie jezdni i nową nawierzchnię.  Koszt 
1,3 mln zł.

Droga Kluki - Grobla
Przebudowa drogi powiatowej nr 1920E na blisko  

2-kilometrowym odcinku Kluki- Grobla polegała na wy-
konaniu nowych warstw asfaltowych jezdni, jej posze-
rzeniu, wykonaniu chodników lewo - i prawostronnych, 
miejsc postojowych i zjazdów. Koszt – 1 mln 566 tys. zł.
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Droga Kurówek Prądzlewski – DK nr 8
Droga nr 2311E biegnąca od granicy powiatu 

w m. Kurówek Prądzewski do drogi krajowej nr 8 
na terenie gm. Rusiec została rozbudowana na od-
cinku 910 m (koszt 1 mln 138 tys. zł). Wykonano 
nową konstrukcję i poszerzenie jezdni, która zyska-
ła nową nawierzchnię, przebudowano przepusty 
i zjazdy.

Most we Wdowinie
Most został dostosowany do nowej szerokości 

jezdni wynoszącej 6 m, wykonano płyty przejściowe 
na dojazdach do mostu, naprawiono i zabezpieczo-
no powierzchnie stalowe i betonowe. Wykonano też 
prace konserwacyjne koryta rzeki. Łączny koszt wy-
niósł ponad 705,6 tys. zł. 

Przebudowa drogi w Postękalicach
Przebudowa objęła ponad 3-kilometrowy odcinek 

drogi powiatowej nr 1912E. Zakres prac objął od-
tworzenie nawierzchni jezdni, przebudowę poboczy 
i budowę ciągu pieszo – rowerowego. Na tę inwesty-
cję RFRD przyznał Powiatowi ponad 2 mln 188 tys. zł, 
z budżetu powiatu dołożono 938 tys. zł. 

Droga Adamów – Ławy
Zakres inwestycji obejmował 860-metrowy odci-

nek od m. Ławy do m. Józefów. Drogowcy m. in.: 
położyli nowe warstwy bitumiczne na istniejącej 
nawierzchni jezdni, poszerzyli jezdnie, wykona-

li pobocza i zjazdy, przeprowadzili konserwację 
systemu odwodnienia drogi oraz wykonali ozna-
kowanie pionowe i poziome. Wartość zadania się-
gnęła 1 mln 597 tys. zł.

Chodnik w miejscowości Zawadów
Inwestycja kosztowała nieco ponad pół milio-

na złotych i objęła m.in.: budowę chodnika na 
odcinku o długości 200 m, wykonanie poboczy 
i zjazdów, wykonanie prac związanych z przepro-
wadzeniem konserwacji systemu odwodnienia 
drogi, przebudowę przepustu, oznakowanie pio-
nowe i poziome. 

Droga Parzno – Sromutka
Remont dwóch 750-metrowych odcinków drogi 

powiatowej nr 1920E, który kosztował milion złotych 
objął m.in.: frezowanie profilujące nawierzchni jezdni, 
oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową istniejącej 
nawierzchni, uzupełnienie ubytków, ułożenie warstwy 
ścieralnej i uzupełnienie kruszywem poboczy.
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Ul. Czyżewskiego i Kwiatowa w Bełchatowie
Powiat Bełchatowski partycypował w kosztach 

remontu ul. Czyżewskiego i ul. Kwiatowej w Bełcha-
towie. Ul. Czyżewskiego zyskała nową nawierzch-
nię i oznakowanie na odcinku od ul. Staszica do ul. 
Dąbrowskiego. Inwestycja kosztowała ponad 875 
tys. zł, dotacja z budżetu Powiatu wyniosła prawie 
437,9 tys. zł. Ul. Kwiatowa została poszerzona, zyska-
ła nową nawierzchnie, chodnik i ścieżkę rowerową. 
Na skrzyżowaniu z ul. 1 Maja zamontowano nową 
sygnalizację świetlną. Inwestycja kosztowała 5,5 mln 
zł. Pieniądze pochodziły z RFRD, RFIL oraz budżetów 
miasta i powiatu.

Trakt Napoleoński
W 2023 r. rozpoczęła się długo wyczekiwana mo-

dernizacja tzw. Traktu Napoleońskiego, czyli drogi 
powiatowej nr 2308E, która łączy trzy powiaty: łaski, 
bełchatowski i piotrkowski. Cała inwestycja obejmuje 
22 km drogi i została podzielona na siedem etapów. 
Nowa nawierzchnia jest już na blisko 4-kilometrowym 
odcinku od granicy pow. bełchatowskiego z pow. ła-
skim do wysokości wsi Łęki Kolonia (I etap) oraz na ok. 
1,2-kilometrowym odcinku od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką w Kąciku w stronę Woli Rożniatowskiej 
(pierwsza część VII etapu obejmującego 3,6 km). 
Łączny koszt to blisko 6 mln zł. W tym roku prace na 
tym ważnym szlaku będą kontynuowane.

Droga w Zdzieszulicach Górnych
Gładki asfalt, wygodna ścieżka pieszo – rowero-

wa, chodniki w rejonie przystanków, szerokie zjazdy 
i bezpieczne przejścia dla pieszych – taką metamor-

fozę przeszedł prawie kilometrowy odcinek drogi 
powiatowej nr 1913E w Zdzieszulicach Górnych. In-
westycja, której koszt sięgnął ponad 3,6 mln zł obję-
ła też m.in. przebudowę przepustu i kanalizacji oraz 
rozbudowę linii energetycznej.

Ścieżka pieszo – rowerowa w Augustynowie 
2021, 2022 i 2023

W dwóch etapach, przy drodze powiatowej nr 
1914E w Augustynowie powstał ciąg pieszo-rowero-
wy z kostki brukowej o szerokości 2,5 m wraz z ozna-
kowaniem i odwodnieniem. Zakres prac objął też 
m.in. wykonanie poboczy i zjazdów oraz przebudowę 
przepustów. Łączny koszt to ponad milion złotych.

Droga w Dębach Wolskich
Pod koniec minionego roku zakończyły się kom-

pleksowe remonty dróg powiatowych - nr 4912E na 
odcinku Kociszew - Kolonia Grabostów i nr 2311E 
w miejscowości Dęby Wolskie i na odcinku Dęby 
Wolskie – Kolonia. Inwestycja objęła łącznie ok. 2,5 
km dróg, a jej koszt sięgnął blisko 1,5 mln zł.
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Powiat Bełchatowski każdego roku realizuje szereg inwestycji i projektów, które nie tylko popra-
wiają stan dróg, czy obiektów użyteczności publicznej, ale także wpływają na poprawę warunków 
nauczania czy opieki społecznej. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie skuteczne pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych, które każdą „powiatową” złotówkę w budżecie pomnażają nawet kilkukrotnie.

W ciągu minionych pięciu lat Starostwo Powiatowe 
w Bełchatowie z pozytywnym skutkiem aplikowało 
o dofinansowanie szeregu inwestycji i projektów – 
zarówno z funduszy rządowych, jak i europejskich. 
Kwoty dofinansowania niejednokrotnie przekra-
czały nawet 90 procent wartości danego zadania, 
a co najważniejsze z roku na rok pula środków ze-
wnętrznych w powiatowym portfelu, sukcesywnie 
rosła. I choć miniony rok trzeba zaliczyć pod tym 
względem do szczególnie udanych, to 2024 r. bę-
dzie już absolutnie rekordowy, bowiem łączna 
pula środków, które Powiat Bełchatowski pozy-
skał na inwestycje, m.in. z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
Programu Odbudowy Zabytków i Funduszu na 
Rzecz Sprawiedliwej Transformacji, wynosi pra-
wie 27 milionów złotych!

A jakie największe zadania zrealizował Powiat 
dzięki zewnętrznemu dofinansowaniu? Wśród nich 
warto na pewno wymienić te, które wsparł Rządo-
wy Fundusz Inwestycji Lokalnych, a więc: budowa 
nowego Domu Dziecka w Bełchatowie, budowa cią-
gu pieszo – rowerowego w miejscowości Myszaki 
i w Augustynowie, przebudowa mostu we Wdowinie, 
rozbudowa drogi powiatowej na odcinku od miej-
scowości Kurówek Prądzewski do drogi krajowej nr 
8 oraz zakup ciągnika rolniczego dla potrzeb Powia-

towego Zarządu Dróg 
w Bełchatowie. Rządowy 
Fundusz Inwestycji Stra-
tegicznych „Polski Ład” 
wsparł natomiast: zakup 
12 niskoemisyjnych au-
tobusów dla powiatowej 
spółki PKS oraz I etap 
modernizacji drogi po-
wiatowej nr 2308 (Trakt 
Napoleoński). Z udzia-
łem środków z Funduszu 
Dróg Samorządowych, 
zrealizowano z kolei, 
m.in.: przebudowę dro-
gi powiatowej nr 1916E 
Bogdanów – Łękawa, 
drogi nr 1920E na odcin-
ku Kluki – Grobla, a z Rzą-
dowego Funduszu Roz-

woju Dróg m.in.: rozbudowę drogi powiatowej nr 
1913E w Zdzieszulicach Górnych, przebudowę drogi 
nr 1912E w Postękalicach i drogi nr 1920E od Parzna 
do Sromutki.

Środki WFOŚiGW w Łodzi dofinansowały nato-
miast m.in. utworzenie ekopracowni w szkołach 
prowadzonych przez Powiat, a środki z PFRON m.in. 
zakup i montaż nowoczesnych wind w domach po-
mocy społecznej w Bełchatowie i w Zabłotach.

Starosta Dorota Pędziwiatr i Wicestarosta Jacek Bakalarczyk 
pod koniec 2023 r. podpisali umowę m.in. na dofinansowanie 
projektów inwestycji w nowoczesne szkolnictwo zawodowe. 
Zdj. Adam Staśkiewicz, źródło UMWŁ
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inwestycje w oświatę
W myśl słów kanclerza Jana Zamoyskiego: „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży 
chowanie”, samorząd Powiatu Bełchatowskiego każdego roku przeznacza pokaźne środki na 
inwestycje w infrastrukturę szkolną oraz wyposażenie dydaktyczne, a także pozyskuje fundusze 
na projekty edukacyjne, które zwiększają kwalifikacje i kompetencje uczniów. 

Na inwestycje i remonty w szkołach prowadzonych 
przez Powiat Bełchatowski w 2019 roku przeznaczo-
no ponad 4 mln 388 tys. zł. W kolejnym roku nieco 
ponad 1 mln 381 tys. zł, w 2021 r. i w pierwszej poło-
wie 2022 r. łącznie prawie 1 mln 285 tys. zł, a w dru-
giej połowie 2022 r. i w 2023 r. ponad 2 mln zł.

Co ważne, dzięki intensywnym działaniom sa-
morządu pod koniec minionego roku, Powiat po-
zyskał 4 mln 250 tys. zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na kompleksową modernizację budynku ZSP nr 
1 w Bełchatowie (całkowita wartość zadania, które 
będzie realizowane w latach 2024 – 2025 to 5 mln zł).

Uznanie zyskały ponadto dwa projekty dotyczące 
rozwoju nowoczesnego szkolnictwa zawodowego 
w Bełchatowie i dostosowania go do potrzeb lokal-
nego rynku pracy oraz zawodów przyszłości. „CKZ 
w Bełchatowie – kierunek przyszłość” i „Zawo-
dowcy z Ekonomika” otrzymały ponad 5 mln 632 
tys. zł dofinansowania z Funduszu na rzecz Spra-
wiedliwej Transformacji (łączna wartość projek-
tów to blisko 6 mln zł), a będą realizowane w okre-
sie I kwartał 2024 – I kwartał 2026. Łączna wartość 
to blisko 6 mln zł. W ramach projektu dla CKZ będą 
organizowane zajęcia i kursy podnoszące kompe-
tencje i kwalifikacje uczniów oraz nauczycieli kształ-
cenia zawodowego, a nowoczesny, specjalistyczny 
sprzęt trafi do dziewięciu pracowni szkolnych. W ZSP 
nr 2 znaczna część środków przeznaczona zostanie 
na prace remontowe i wyposażenie pięciu pracowni 
szkolnych oraz trzech pracowni branżowego języ-
ka angielskiego dla technika hotelarstwa, logistyka 
i ekonomii. Organizowane też będą staże dla uczniów 
w lokalnych przedsiębiorstwach i kursy zawodowe.

I Liceum Ogólnokształcące w Bełchatowie
Uczniowie „Bronka” doczekali się terenów sportowo 

– rekreacyjnych z prawdziwego zdarzenia. Komplekso-
wa przebudowa infrastruktury zewnętrznej obejmu-
jąca boisko lekkoatletyczne i korty przy I LO była naj-
większą, bo wartą ponad 2,5 mln zł, inwestycją w 2019 
r. Inwestycja objęła m.in. przebudowę bieżni okólnej 
i prostej oraz boisko wielofunkcyjne znajdujące się we-
wnątrz bieżni, montaż nowych urządzeń sportowych 
i lekkoatletycznych, ogrodzenie i oświetlenie. 

II Liceum Ogólnokształcące w Bełchatowie
W „Kochanowskim” w 2019 r. przebudowano dach 

głównego budynku i schody szczytowe, a rok póź-
niej także główne. W kolejnych latach przebudowa-
ne zostały sanitariaty i natryski przy sali gimnastycz-
nej. W 2022 r. powstała nowoczesna ekopracownia, 
której nie powstydziłyby się nawet uczelnie wyższe.

ZSP nr 1 w Bełchatowie
W 2020 r. w ZSP nr 1 wyremontowane zostały szat-

nie, oddano do użytku ekopracownię, przebudowano 
główne wejście. W ub. roku szkoła świętowała oddanie 
do użytku pięknej i nowoczesnej auli z miejscem edu-
kacji ekologicznej. W ramach inwestycji, która koszto-
wała ponad 1,7 mln zł, m.in. wyremontowano podłogę 
i ściany, wymieniono drzwi i podwieszany sufit, zmo-
dernizowane zostały instalacje, wentylacja przeszła 
remont, a scena zyskała profesjonalne oświetlenie 

I LO zyskało nowoczesną bazę sportową

Ekopracownia w II LO posiada profesjonalny sprzęt
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niec roku natomiast 
przekazano do użytku 
pierwszą w Bełchato-
wie wirtualną strzelnicę 
urządzoną dzięki do-
finansowaniu z MON. 
Inwestycja, której koszt 
wyniósł 197,4 tys. zł, jest 
o tyle istotna, że w ZSP 
nr 1 są klasy policyjne, 
strażackie, wojskowe 
i Oddział Przygotowa-
nia Wojskowego.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Bełcha-
towie

W 2020 r. i rok później przebudowane i zmoderni-
zowane zostały sanitariaty, zakupiono też nowe wy-
posażenie do szatni, oddano do użytku nowoczesną 
geopracownię. Na początku minionego roku, w ra-
mach projektu „Cyfrowy Powiat”, do uczniów „Eko-
nomika” trafiło kilkanaście nowych zestawów kom-
puterowych wartych blisko 30 tys. zł.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Zelowie
Blisko 600 tys. zł kosztowała przebudowa sali gim-

nastycznej, której celem była poprawa efektywności 
energetycznej budynku. W kolejnych latach wyko-
nano m.in. nawierzchnię dróg wewnętrznych i pla-

cu, przebudowę instalacji c.o., oddano do użytku 
nowoczesną ekopracownię.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
w Bełchatowie

W SOSW w 2019 r. wykonano szereg prac popra-
wiających warunki podopiecznych, które objęły m.in. 
rozbudowę budynku, modernizację instalacji oraz 
przebudowę pomieszczeń internatu. Rok później 
zmodernizowana została sala gimnastyczna, powstał 
wygodny parking. W 2023 r. oddany do użytku został 
skwer rekreacyjno - sportowy z boiskiem do gry w bule.

Projekty z dofinansowaniem nakierowane  
na uczniów

Inwestycje w infrastrukturę szkolną to nie wszyst-
ko. Na przestrzeni ostatnich lat Powiat Bełchatowski 
przeznaczył na projekty edukacyjne oraz wyposaże-
nie dydaktyczne ponad 7,5 mln zł, z czego gros to ze-
wnętrzne środki pozyskane głównie z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach RPO WŁ. Dzięki tym 
środkom zrealizowane zostały m.in. takie projekty jak: 
„Dziś o jutrze – kursy i szkolenia dla uczniów i nauczy-
cieli ZSP nr 2”, „Zawodowo damy radę!” – polegający na 
wsparciu zawodowym niepełnosprawnych uczniów 
SOSW w Bełchatowie i „Mega szóstka” polegający na 
rozwijaniu indywidualnego podejścia do ucznia nie-
pełnosprawnego, „Zawodowo mocni – zwiększenie 
oferty edukacyjnej Kilińskiego”, „Kosmiczna wiedza”, 
czyli kursy i szkolenia w ZSP nr 1 w Bełchatowie, „CKZ 
na plus” – specjalistyczne zajęcia dla uczniów z bran-
ży budowlanej, OZE, elektrycznej i mechanicznej 
oraz „Pociąg do kariery – poprawa jakości kształcenia 
w ZSP w Zelowie”.

Teren „Kilińskiego” przebudowano i uporządkowano

Nowoczesny i bezpieczny sprzęt IT w ZSP nr 2

Z huśtawki mogą korzystać osoby niepełnosprawne

Wirtualna strzelnica w ZSP nr 1 jest pierwszą w Bełchatowie

Uroczyste otwarcie nowej auli
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TU Budżet Powiatu – tak dzielimy wspólny tort

Budżet Powiatu Bełchatowskiego z roku na rok „pęcznieje” zarówno po stronie dochodów, jak 
i wydatków. Na jego realizację, szczególnie w 2020 r. niemały wpływ miała pandemia i związane 
z nią obostrzenia. Lwią część powiatowego budżetu każdego roku stanowi subwencja oświatowa, 
a co za tym idzie - wydatki na oświatę i wychowanie. Ale, pomimo nowych przepisów podatko-
wych, podwyższenia minimalnego wynagrodzenia oraz wysokiego poziomu inflacji, zrealizowa-
nych zostało wiele ważnych dla mieszkańców naszego powiatu inwestycji.

Dochody Powiatu w 2019 r. wyniosły blisko 132 mln 
zł, a kwota wydatków zamknęła się na poziomie ponad 
130 mln zł. Na inwestycje samorząd przeznaczył prawie 
11 mln zł.  W kolejnym roku dochody wyniosły prawie 
132,4 mln zł, a wydatki zamknęły się w kwocie prawie 
137 mln zł, z czego na inwestycje przeznaczono łącznie 
ponad 7,9 mln zł. W 2021 r. po stronie dochodów było 
prawie 149,5 mln zł, a wydatków blisko 137 mln zł. Na 
inwestycje przeznaczono ponad 9,2 mln zł. Z dochodami 
przekraczającymi 153,2 mln zł i wydatkami na poziomie 
nieco ponad 151,2 mln zł, Powiat zamknął 2022 r. Nakła-
dy na inwestycje sięgnęły 12,9 mln zł.

W portfelu Powiatu Bełchatowskiego w 2023 r. po stro-
nie dochodów było już blisko 173,5 mln zł, a po stronie 
wydatków ponad 189 mln zł. Nakłady na inwestycje, po 

raz pierwszy od lat przekroczyły 17 procent ogólnych 
wydatków i sięgnęły kwoty prawie 33,2 mln zł.

Budżet na dany rok oraz zmiany uchwala Rada Powiatu  
w Bełchatowie
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TPrzyszedł czas na ekologiczne i komfortowe autobusy

Powiatowa spółka PKS w Bełchatowie wozi mieszkańców na kilkunastu stałych liniach, prowadzi 
przewozy pracownicze i rozwija działalność turystyczną. Ale jak zadowolić pasażerów i sprostać 
wymogom ekologicznej, zrównoważonej mobilności, kiedy tabor nieuchronnie się starzeje? Od-
powiedź i rada była jedna – wymienić autobusy na bardziej komfortowe, oszczędne i z napędem 
niskoemisyjnym.

- Zdawaliśmy sobie sprawę, że tabor PKS w dużej mierze 
jest przestarzały, ale koszty zakupu nowych autobusów 
przekraczały możliwości budżetu Powiatu. I tu w sukurs 
przyszedł Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, dzięki któremu mogliśmy rozpocząć 
sukcesywną wymianę taboru na nowoczesny i niskoemi-
syjny – mówi Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr 
podkreślając: - To nie tylko inwestycja w czystsze środowi-
sko, bo niskoemisyjny napęd autobusów to mniejszy ślad 
CO2, ale także inwestycja w wizerunek spółki.

Pierwszą umowę na zakup 12 niskoemisyjnych, 
fabrycznie nowych i objętych gwarancją auto-
busów dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samo-
chodowej w Bełchatowie, Starosta Dorota Pędzi-
wiatr i Wicestarosta Jacek Bakalarczyk podpisali 
w listopadzie 2022 r. Wartość całego zamówienia 
sięgnęła ponad 5 mln 890 tys. zł, w tym ponad 1 mln 
640 tys. zł z budżetu Powiatu Bełchatowskiego i 4 
mln tys. zł z Polskiego Ładu.

W 2023 r., w pierwszym etapie wykonawca dostar-
czył sześć busów: 2 IVECO DAILY 65c (w każdym po 
22 miejsca siedzące dla pasażerów i z jednym miej-
scem dla osoby niepełnosprawnej poruszającej się 
na wózku inwalidzkim, 3 IVECO DAILY 65c (w każ-
dym 28 miejsc siedzących dla pasażerów i dodatko-
we miejsce dla pilota) oraz 1 autobus MB SPRINTER 
907/517 z 20 miejscami siedzącymi dla pasażerów. 
W drugim etapie - 6 autobusów IVECO DAILY 65c, 
w każdym 22 miejsca siedzące dla pasażerów.

W połowie czerwca ubiegłego roku ponadto, na 
parking bełchatowskiego PKS wjechały dwa ni-
skoemisyjne autobusy turystyczne hiszpańskiej 
marki Irizar, której autokary podróżują już po pię-
ciu kontynentach. Jeden z autokarów ma 55 miejsc 

dla pasażerów oraz miejsce dla kierowcy i pilota, 
a drugi 67 miejsc i - także – miejsce dla kierowcy i pi-
lota. Wyróżniają się dużym komfortem i bezpieczeń-
stwem podróżowania, wyposażone są m.in. w sprzęt 
audio-video dla pasażerów i WC. Na zakup pojazdów 
Powiat otrzymał blisko 2 miliony złotych z Polskiego 
Ładu, a wartość całej inwestycji wraz z wkładem wła-
snym wyniosła prawie 2 mln 025 tys. zł.

- Nowe autobusy są wykorzystywane nie tylko 
w komunikacji publicznej i działalności przewo-
zowej, ale także w naszej działalności turystycznej. 
Dzięki sukcesywnej wymianie taboru możemy za-
pewnić znacznie większy komfort podróżowania dla 
wielu mieszkańców powiatu – podkreśla Sebastian 
Brózda, prezes PKS w Bełchatowie.

Ale to nie koniec wymiany taboru na nowocze-
sny i ekologiczny, bo Powiat Bełchatowski pozyskał 
kolejne blisko 2 mln zł dofinansowania z Polskie-
go Ładu na zakup w pierwszej połowie tego roku 
dwóch większych autobusów – jeden z 49, a drugi 
z 59 miejscami siedzącymi.
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Laury dla wielkich talentów z powiatu
85 najlepszych sportowców i artystów z powia-
tu bełchatowskiego odebrało nagrody za wybit-
ne osiągnięcia w swojej dziedzinie w 2023 roku. 
Podczas uroczystej gali w sali MCK w Bełcha-
towie odbyło się podsumowanie roku sportowo 
– kulturalnego.

Starosta Dorota Pędziwiatr pogratulowała spor-
towcom i przedstawicielom świata sztuki sukcesów 
oraz podziękowała za to, że reprezentują i promują 
Powiat Bełchatowski na krajowych i międzynarodo-
wych wydarzeniach. 

- Powszechnie uważa się, że na sukces składa się 10 
procent talentu i aż 90 procent ciężkiej pracy. Spoty-
kamy się, by docenić Wasze wielkie talenty i tę ciężką 
pracę, jaką włożyliście w ich rozwijanie. Domyślam się, 
jak wiele trudów pokonaliście po drodze i jestem pełna 
podziwu dla tego, jak daleko zaszliście – powiedziała 
Starosta Dorota Pędziwiatr.

Wśród nagrodzonych są lekkoatleci, piłkarze, te-
nisiści, pływacy, przedstawiciele sportów walki oraz 
trenerzy, którzy święcili triumfy na mistrzostwach 
i olimpiadach. W świecie sztuki to twórcy – artyści 
reprezentujący różne dziedziny oraz działacze spo-
łeczni i animatorzy, którzy aktywnie zajmują się 
krzewieniem kultury i tradycji.

Za wysokie osiągnięcia w działalności sporto-
wej nagrody otrzymali: Patrycja Rusek, Amelia Fa-
bisz, Nikola Godek, Alicja Gajda, Lena Dyła, Patrycja 
Pawełczyk, Nadia Tłuściak, Piotr Niźnik, Krzysztof Pie-

truszewski, Maja Górny, Oliwier Krzyszkowski, Marta 
Dudek, Krzysztofa Brezyna, Agnieszka Olczyk, Sylwia 
Hałaczkiewicz, Dawid Tatar,  Małgorzata Domagała, 
Amelia Zochniak, Roksana Załęczna, Anna Olczyk, 
Mateusz Markowiak, Maksymilian Zawiślak, Martyna 
Witkowska, Amelia Pawelus, Lena Pajęcka,  Tomasz 
Michalski, Adrian Gwadera, Jan Szataniak, Oliwia 
Kopka, Sylwia Wawrzeczko, Imer Sejdij, Adem Sejdij, 
Oliwier Ołubek,  Oskar Ołubek, Julia Jaguszewska, 
Krystian Turbiarz, Nela Czechowska, Jakub Tłoczyk, 
Szymon Zatorski, Antoni Jaguszewski, Dawid Uzar-
czyk, Oliwier Jarzecki, Jonasz Gortat, Bartosz Jurczyk, 
Kacper Krawczyk, Mikołaj Kamiński, Filip Czechowski, 
Tymon Lauk, Sebastian Ołubek, Zbigniew Berłowski, 
Tomasz Bednarski, Milena Gierach, Mateusz Urba-
niak, Łukasz Mantyka, Artur Wolankiewicz, Arkadiusz 
Żurawski, Michał Benben, Krystian Gortat, Łukasz To-
polski, Piotr Dudka i Robert Pawlicki.

Nagrodzeni za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury: Martyna Kruk, Michalina Wojdala, Magda-
lena Bartos,  Barbara Gajda,  Lena Danielczyk,  Julia 
Mikulska, Pola Gągała, Władysław Gągała, Nela Kru-
szyńska, Weronika Kępa, Dominik Woźniak, Agata 
Janus, Jakub Stępień, Zespół A’Vista, Mariusz Go-
sławski,  Bartosz Terlicki, Robert Kornacki, Stowarzy-
szenie „Towarzystwo Przyjaciół Grocholic i Okolic”, 
Zespół Serafińska&Bauer Show, Wanda Kempińska, 
Zbigniew Skowroński, Antoni Owczarek  i Łukasz 
Kwiecień.
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T Inwestujemy w ekologiczne rozwiązania  
i zagospodarowanie terenów zielonych
Ochrona środowiska należy do najważniejszych priorytetów, jakie postawiły przed sobą władze 
Powiatu Bełchatowskiego. W 2019 r. samorząd na zadania własne z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej oraz dotacje celowe dla gmin, jednostek OSP i parafii, a także edukację eko-
logiczną przeznaczył ponad 10 mln zł. Rok później było to już 12 mln 772 tys. zł, w 2021 r. 9 mln 661 
tys. zł, w 2022 r. dysponował znacznie mniejszą kwotą, bo niespełna 7 mln zł, a w minionym roku 
najwięcej, bo blisko 16 mln zł!

Odnawialne źródła energii
W 2019 r. instalacje fotowoltaiczne i systemy solar-

ne wykorzystujące energię słońca nie były jeszcze 
tak popularne jak obecnie, ale już wówczas Powiat 
Bełchatowski wsparł jedną z pierwszych takich m.in. 
montaż fotowoltaiki przy Zespole Szkół w Klukach 
kwotą prawie 68,4 tys. zł. Ponadto, ponad 50 tys. 
zł powędrowało do parafii w Suchcicach na zakup 
i montaż kotłowni na bazie pompy ciepła wraz z sys-
temem ogrzewania.

Rok później dotacje z tzw. zielonych środków Po-
wiatu przeznaczone zostały na montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynkach szkół w Bełchatowie 
- SP nr 1 i SP nr 12 oraz ZSP nr 1, a także na budo-
wę instalacji fotowoltaicznej na budynku miejskiej 
spółki MZK w Bełchatowie (łącznie blisko 680 tys. zł), 
a ponadto na dwa komplety oświetlenia solarnego 
na przystanku oraz skrzyżowaniu w Mikorzycach 
w Gminie Bełchatów (prawie 35 tys. zł). 

W 2021 r. Powiat zainwestował m.in. ponad 220 
tys. zł w kolejne panele fotowoltaiczne dla ZSP nr 1 
w Bełchatowie i udzielił dotacji na instalacje fotowol-
taiczne na ujęciu wody w Nowym Janowie i w parafii 
w Chabielicach, a także ponad 124 tys. zł na zakup 
i montaż ulicznych lamp solarnych w Gminie Rusiec.

Prawdziwy „wysyp” inwestycji w fotowoltaikę na-
stąpił w 2023 r. Nowe instalacje warte łącznie kilkaset 
tysięcy złotych zapewniające energię elektryczną na 
własne potrzeby zyskały m.in.: szkoły podstawowe 
w Parznie i Kaszewicach, SP nr 5 w Bełchatowie parafia 
Zesłania Ducha Świętego w Bełchatowie oraz parafia 
NMP Królowej Polski w Klukach, a także Bursa Szkolna 

w Bełchatowie. Ponadto, w Gminie Rusiec, dzięki do-
tacji z zielonych środków Powiatu w wysokości ponad 
240 tys. zł, w kilku lokalizacjach, przy drogach stanęło 
kolejnych kilkadziesiąt lamp solarnych.

Gospodarka wodna
Do tej kategorii przedsięwzięć, które w 2019 r. 

wsparł Powiat należy zaliczyć m.in. budowę kanali-
zacji sanitarnej w miejscowości Olszyny wraz z bu-
dową I etapu biologiczno – mechanicznej oczysz-
czalni ścieków dla Gminy Szczerców (322 tys. zł) oraz 
modernizację stacji uzdatniania wody w Ruścu po-
legającą na dostawie i montażu 4 filtrów ze złożami 
filtracyjnymi  (ponad 179 tys. zł).

W 2020 r. z udziałem środków przekazanych przez 
Powiat wybudowano zbiorniki retencyjne wody pit-
nej w Ławach, Wadlewie i Ruścu – wraz z moderniza-
cją stacji uzdatniania wody (dotacje łącznie prawie 
300 tys. zł) oraz prawie 3,5 km nowej sieci wodocią-
gowej w Stanisławowie Pierwszym w Gminie Szczer-
ców (200 tys. zł) z 57 odgałęzieniami w ramach pasa 
drogowego i 24 przyłączeniami do już istniejących.

W kolejnym roku kwotą łącznie blisko 250 tys. zł 
Powiat Bełchatowski wsparł rozbudowę oczyszczal-
ni ścieków w Zawadach i budowę sieci wodociągo-
wej w Rasach (Gmina Drużbice).

W 2023 r. Powiat dofinansował budowę sieci wo-
dociągowej w Rasach i rozbudowę sieci wodociągo-
wej w Dobiecinie, przekazał też 240 tys. zł na rozbu-
dowę oczyszczalni ścieków w Dubiu. 

Oczyszczalnia ścieków w Dubiu została rozbudowana

Fotowoltaika zasila parafię pw. Zesłania Ducha Świętego
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TOchrona powietrza
Docieplenie ścian, wymiana stolarki okiennej 

i drzwiowej, czy wymiana nieefektywnego źródła 
ciepła na nowoczesny kocioł centralnego ogrze-
wania to najczęstsze działania wchodzące w zakres 
termomodernizacji budynków. Dzięki takim inwe-
stycjom znacząco poprawia się efektywność ener-
getyczna budynków i zmniejsza emisja zanieczysz-
czeń do powietrza. 

W 2019 r. samorząd Powiatu Bełchatowskiego 
przeznaczył m.in. 164,5 tys. zł na termomoderniza-
cję budynku Ośrodka Zdrowia w Wygiełzowie oraz 
114 tys. zł budynku Przedszkola Samorządowego nr 
4 w Zelowie, a także – 66 tys. zł – budynku GOK w Ru-
ścu. Ponadto, w XXI wiek wkroczyła strażnica OSP 
w Magdalence – tu na termomodernizację budynku 

i modernizację ogrzewania Powiat przeznaczył łącz-
nie blisko 100 tys. zł.

W 2020 r. samorząd powiatu przekazał środki 
na sześć tego rodzaju przedsięwzięć, m.in. w Gmi-
nie Zelów: termomodernizacja budynku przy ul. 
Kościuszki 17, termomodernizacja strażnicy OSP 
w Grabostowie i OSP w Bocianisze – I etap, wymia-
na pieca na ekologiczny w OSP w Wypychowie oraz 
termomodernizacja budynku gminnego na działce 
1222 w obrębie Kluki. 

Termomodernizacja stacji obsługi autobusów PKS 
w Bełchatowie (prawie 200 tys. zł), dwóch budyn-
ków w Zelowie oraz strażnicy OSP w Dobrzelowie (1 
etap), a także przebudowa kotłowni wraz z instalacją 
gazową w ZSP w Zelowie i w Domiechowicach – to 
inwestycje, na które Powiat postawił w 2021 r.

W kolejnym roku, dzięki dotacji z tzw. zielonych 
środków Powiatu zabytkowy kościółek w Suchci-
cach zyskał energooszczędne oświetlenie i nową 
instalację elektryczną, co w przypadku drewnianej 
budowli jest niezmiernie istotne.

W tej kategorii 2023 r. również obfitował w ważne 
przedsięwzięcia. Prawie 160 tys. zł Powiat przezna-

czył na termomodernizację budynku SOSW w Beł-
chatowie, 90 tys. zł na termomodernizację budynku 
OSP w Woli Wiązowej, ponad 53 tys. zł na docieple-
nie stropu poddasza kościoła w Chabielicach i pra-
wie 150 tys. zł na termomodernizację stropu nad bi-
blioteką ZSP nr 1 w Bełchatowie, a także prawie 131 
tys. zł na modernizację budynku świetlicy wiejskiej 
w Augustynowie (stał się praktycznie samowystar-
czalny energetycznie). Prawie 300 tys. zł z zielonych 
środków Powiatu samorząd przeznaczył ponadto 
na wsparcie termomodernizacji dwóch budynków 
mieszkalnych w Zelowie. Wymieniono także źródło 
ciepła w MOS w Łękawie na ekologiczne, a w obiek-
tach PCS w Bełchatowie wykonano kompleksowy 
remont instalacji wentylacji.

Energooszczędne i bezpieczne oświetlenie w kościele  
w zabytkowym kościele Suchcicach

Budynek mieszkalny w Zelowie po termomodernizacji

Zmodernizowany budynek Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Magdalence
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Zagospodarowanie terenów zieleni
2019 był zdecydowanie rokiem dbałości o tereny 

zielone, które służą mieszkańcom i przyrodzie po-
przez poprawę mikroklimatu, upiększania ich i nada-
wania im nowych znaczeń. Dzięki łącznemu wsparciu 
Powiatu Bełchatowskiego w łącznej kwocie ponad 
300 tys. zł, powstały: skwery wraz z urządzeniem tere-
nów zieleni przy budynkach bełchatowskiego staro-
stwa, przy budynkach DPS w Zabłotach i przy obiek-
tach Powiatowego Centrum Sportu w Bełchatowie, 
a ponadto: skwery z urządzeniem terenów zielonych 
na Osiedlu Dolnośląskim 317 i na Osiedlu Okrzei 4D 
i E (dotacje dla wspólnot mieszkaniowych).

W 2020 r. samorząd Powiatu wsparł finansowo 
szereg tego typu inwestycji na łączną kwotę po-
nad 410 tys. zł, m.in. rewitalizację Parku 1000-lecia 
w Bełchatowie oraz utworzenie terenów zieleni 
przy siedzibie Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Nie-
pełnosprawnych w Zelowie, przy SP w Kociszewie, 
a także ścieżkę edukacyjną w pasiece „Lawendowa 
barć pod lasem”, która ma idealne warunki do odpo-
czynku i nauki, przede wszystkim o życiu i znaczeniu 
pszczół. Ponadto, dzięki dofinansowaniu WFOSiGW 
w Łodzi powstał punkt dydaktyczny „Polski las bliżej 
nas" przy SOSW w Bełchatowie.

W 2021 r. Powiat zdecydował się na wsparcie kwo-
tą prawie 27 tys. zł urządzenie terenu zieleni wokół 
kościoła pw. Nawiedzenia NMP w Ruścu.

W minionym roku, poza zagospodarowaniem w cie-
kawy sposób terenów zieleni wokół Domu Dziecka 
w Bełchatowie, zrealizowane zostały dwie nietuzinko-
we zielone inwestycje, a mianowicie ogródek senso-
ryczny przy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Bełchatowie oraz ścieżka przyrodniczo – edukacyj-
na przy Bursie Szkolnej w Bełchatowie.

W tym roku natomiast, dzięki niemal milionowe-
mu dofinansowaniu z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków, kompleksową renowację przejdzie 
zabytkowy park dworski w Łękawie.

Powiat wsparł finansowo urządzenie osiedlowych 
skwerów

Park 1000-lecia po rewitalizacji

Zielony punkt dydaktyczny przy SOSW w Bełchatowie

Ścieżka edukacyjna (Lawendowa barć pod lasem) o życiu 
i znaczeniu pszczół

Ogródek sensoryczny przy poradni pełni rolę zewnętrznej 
sali terapeutycznej
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Nowy Dom Dziecka powstał w Bełchatowie
Troska o bezpieczeństwo i godne warunki do życia i wychowania najmłodszych mieszkańców, 
szczególnie tych pokrzywdzonych przez los i pozbawionych opieki rodzicielskiej, to jedno z nad-
rzędnych zadań władz samorządu powiatowego. Droga do tego, by dzieciom z Domu Dziecka 
w Dąbrowie Rusieckiej stworzyć warunki na miarę XXI wieku i aby w Bełchatowie powstała dla nich 
nowoczesna, a jednocześnie przytulna placówka, była długa, ale radość z jej otwarcia tym większa.

Podopieczni Domu Dziecka prowadzonego przez 
Powiat Bełchatowski mieszkali w budynku z lat 60-
tych ub. wieku w Dąbrowie Rusieckiej. Samorząd 
czynił wiele starań, by warunki życia dzieci były jak 
najlepsze, ale stan przestarzałej nieruchomości nie 
pozwalał na zbyt wiele. 

Budowa nowej siedziby przy ul. Czaplinieckiej 94 
w Bełchatowie rozpoczęła się na początku 2021 r.  
Obiekt o powierzchni użytkowej 470 metrów kwa-
dratowych wybudowano z zastosowaniem nowo-
czesnych i ekologicznych rozwiązań. Do dyspo-
zycji dzieci oddano siedem niezależnych pokoi, 
każdy z własną łazienką, salon wypoczynkowy dla 
wszystkich mieszkańców domu, pokój odwiedzin, 
jadalnię. W obiekcie wygospodarowano również 
miejsce do przygotowywania posiłków i zaplecze 
biurowo – socjalne. Uroczyste otwarcie odbyło się 
1 marca 2023 r.

– Dom Dziecka w Bełchatowie – nowoczesny, 
przestronny, a jednocześnie przytulny - to inwesty-
cja w przyszłość dzieci, które znalazły schronienie 
na terenie naszego powiatu. Zależało nam, by na-
prawdę odczuły pozytywną zmianę jakości swo-
jego życia – mówi Starosta Bełchatowski Dorota 
Pędziwiatr.

Łączna wartość całego przedsięwzięcia sięgnęła 3 
mln 200 tys. zł. Inwestycja została zrealizowana dzię-
ki środkom z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych w kwocie 2 mln 600 tys. zł, środkom z budżetu 
Powiatu oraz dofinansowaniu na zakup wyposaże-
nia placówki w meble i sprzęt AGD, które przekazały 
samorządy wszystkich gmin powiatu, a także Funda-
cja PGE.

Dodatkowo, Powiat Bełchatowski w ramach fi-
nansowania zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej przeznaczył 75 tys. zł na za-
gospodarowanie terenów zieleni wokół placówki. 
W ramach zadania wykonano m.in. automatyczny 
system nawadniania, nasadzenia roślin oraz tablice 
edukacyjne. Zakres prac objął też oświetlenie solar-
ne typu LED, montaż stojaków na rowery, ławek oraz 
karmników dla ptaków i budek dla owadów. 

***
Niestety, 9 listopada, doszło do pożaru w Domu 

Dziecka w Bełchatowie, który poczynił poważne 
szkody w części mieszkalnej. W budynku przebywa-
ło siedemnaścioro wychowanków wraz z opieku-
nami. Do czasu przyjazdu strażaków, opiekunowie 
przeprowadzili sprawną ewakuację, dzięki czemu 
nikt nie ucierpiał. Dzieci otrzymały wsparcie, posiłek 
i specjalistyczną pomoc psychologiczną. Zamiesz-
kały w sześciu wolnych pokojach w Bursie Szkolnej, 
na wyposażenie których w łóżka i meble oraz zakup 
odzieży Zarząd Powiatu w Bełchatowie przeznaczył 
50 tys. zł z rezerwy budżetowej.

PINB w Bełchatowie nakazał wyłączyć z użytkowa-
nia część mieszkalną   budynku oraz nałożył na Po-
wiat obowiązek dostarczenia ekspertyzy technicznej 
wraz z określeniem sposobu usunięcia szkód. Taką, 
specjalistyczną ekspertyzą Powiat już dysponuje, 
otrzymał również pierwszą transzę odszkodowania 
od ubezpieczyciela.

- Konieczny będzie gruntowny remont, ale mamy 
nadzieję, że przed końcem tego roku dzieci wrócą 
do placówki – mówi Starosta Dorota Pędziwiatr.
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Minione pięć lat obfitowało w ważne, wyjątkowe, radosne i jednoczące mieszkańców wydarze-
nia, których organizatorem był Powiat Bełchatowski, albo których organizację wspierał. Razem 
bawiliśmy się na piknikach rodzinnych, propagowaliśmy edukacje ekologiczną, zdrowy tryb ży-
cia, dziękowaliśmy za plony, a wreszcie uczestniczyliśmy w świętach poświęconych różnym gru-
pom zawodowym i nagradzaliśmy osoby wyróżniające się w swojej działalności. Jesteśmy dum-
ni, że każdego roku mieszkańcy tak tłumnie brali udział w naszej akcji „Drzewko za makulaturę”. 
Byliśmy z mieszkańcami podczas wzruszających koncertów i emocjonujących wydarzeń spor-
towych. Razem świętowaliśmy m.in. kolejne rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Narodowe 
Święto Niepodległości oraz rocznice Bitwy Warszawskiej i Święto Wojska Polskiego. 

Piknik Stowarzyszeń ma już kilkunastoletnią tra-
dycję, a jego celem jest przybliżenie mieszkańcom 
działających w naszym powiecie stowarzyszeń i or-
ganizacji pozarządowych, które prowadzą liczne ini-
cjatywy  obejmujące praktycznie wszystkie grupy 
społeczne. W dowód uznania dla ich działalności, 
Starosta Dorota Pędziwiatr rozlosowuje nagrody.

Dożynki Powiatowe 2019 odbyły się w Zelowie. Po 
mszy dziękczynnej za plony, kolorowy korowód z wień-
cami ruszył na plac targowy, gdzie odbyła się dalsza 
część uroczystości, m.in. uhonorowano wyróżniają-
cych się rolników z powiatu bełchatowskiego. I, jak to 
na dożynkach, były też stoiska z rękodziełem, koncerty, 
dmuchańce i stoiska z lokalnymi smakołykami.

Forum Gospodarcze Powiatu Bełchatowskiego 
miało już pięć swoich edycji. Podczas Forum, które 
odbyło się przed pandemią,  Starosta Dorota Pędzi-
wiatr wręczyła tytuły i statuetki „Firma na medal”. 
Ubiegłoroczne, V Forum, w całości poświęcono trans-
formacji energetycznej naszego regionu i związany-
mi z nią przemianami gospodarczymi i społecznymi.

Obchody Narodowego Święta Niepodległo-
ści w Bełchatowie, każdego roku przyciągają setki 
mieszkańców. Podczas ubiegłorocznych uroczysto-
ści Powiat reprezentowali Starosta Dorota Pędzi-
wiatr, Wicestarosta Jacek Bakalarczyk i Członek Za-
rządu Marek Jasiński. Po mszy w intencji Ojczyzny, 
uczestnicy składają kwiaty pod pomnikiem żołnie-
rzy POW i pod pomnikiem marsz. J. Piłsudskiego. 

20-lecie Powiatu Bełchatowskiego świętowano 
w maju 2019 r. Uroczystą akademią uświetnioną 
referatem naukowym, występem artystycznym, fil-
mem o powiecie i nagrodami dla zasłużonych osób, 
samorządowcy Powiatu Bełchatowskiego, gminy 
i miasta Bełchatowa wspólnie uczcili tego dnia także 
Dzień Samorządu Terytorialnego.
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Powiatu, która każdego roku cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem mieszkańców. Pokazujemy jak 
ważne jest segregowanie odpadów i dbanie o śro-
dowisko. Podczas 13 dotychczasowych edycji ze-
braliśmy ponad 323 tony makulatury i przekaza-
liśmy mieszkańcom blisko 223 tysiące sadzonek 
roślin.

Obchody Dnia Strażaka organizowane przez 
bełchatowską komendę PSP, to zawsze okazja nie 
tylko do wręczenia odznaczeń i awansów na wyż-
sze stopnie służbowe, ale także do podziękowa-
nia druhom za gotowość i oddaną służbę na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców. Samorząd Powiatu 
wspiera finansowo zarówno PSP, jak i jednostki 
OSP.

I ty możesz zostać Masterchefem to tylko jeden 
z tych konkursów, którym patronuje Starosta Dorota 
Pędziwiatr, by zachęcić młodych ludzi do zdobywania 
nowych umiejętności oraz szlifowania wiedzy i talen-
tów. Wśród innych są konkursy językowe, literackie, 
informatyczne, czy AutoMotoFach. Miłym dodatkiem 
do dyplomów są zawsze atrakcyjne nagrody.

Powiatowy Piknik Rodzinny na terenach zielo-
nych PCS w Bełchatowie to zawsze mnóstwo radości 
i wspólnej zabawy. Są występy artystyczne, pokazy 
strażackie, konkursy z nagrodami, zawody szacho-
we, dyskoteka i mnóstwo atrakcji dla dzieci, a w stre-
fie gastronomicznej panie z KGW częstują domowy-
mi smakołykami. W ub. roku dodatkową atrakcją był 
powiatowy etap Bitwy Regionów. 

Olimpiada w konkurencjach nieolimpijskich 
w Szczercowie to wyjątkowe wydarzenie skupia-
jące setki osób, które uczy tolerancji dla odmien-
ności poprzez wspólną zabawę i sport. Olimpiadę 
organizuje Stowarzyszenie „Kuźnia Życzliwości”, 
a rokrocznie wspiera je – jako zadanie z zakresu 
pomocy osobom niepełnosprawnym - Powiat 
Bełchatowski.

Eko Piknik i Powiatowe Święto Miodu od wielu już 
lat bawi i uczy ekologicznych zachowań. Mieszkańcy 
mają okazję skorzystać z wielu atrakcji, m.in.: wystę-
pów artystycznych, oferty stoisk pszczelarzy z miodami 
oraz warsztatów: ekologicznych, wykonywania świec 
woskowych oraz warsztaty z zakresu leśnictwa, a także 
spróbować smakołyków na stoiskach KGW.
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dla mieszkańców
Powiatowe Centrum Sportu w Bełchatowie sukcesywnie poszerza i urozmaica ofertę różnych 
form aktywności dla mieszkańców, a władze Powiatu Bełchatowskiego dbają, by w poszczegól-
nych obiektach były ku temu jak najlepsze warunki.

W 2020 r. zdecydowano się uporządkować tereny 
zielone od strony basenu, by usprawnić ruch pie-
szych w tym miejscu. Prace, których koszt wyniósł 
143,5 tys. zł obejmowały wymianę starego ogro-
dzenia na nowe oraz utwardzenie terenu przy ba-
senie. Rok później wymieniona została instalacja 
elektryczna.

Największa inwestycja przypadła na 2023 r. By po-
prawić mikroklimat i umożliwić utrzymanie odpo-
wiedniej temperatury zarówno na basenie, jak i sali 
gimnastycznej, sali fitness oraz na siłowni, zdecydo-
wano o kompleksowym remoncie przestarzałej już 
instalacji wentylacji. Trwający prawie cztery miesią-
ce remont, na który Powiat Bełchatowski przezna-
czył ostatecznie blisko trzy miliony złotych z tzw. 
zielonych środków objął m.in.: montaż kanałów 
i przewodów wentylacyjnych, central wentylacyj-
nych i wentylatorów, kratek i anemostatów wenty-

lacyjnych oraz tłumików akustycznych, a także klap 
i zaworów przeciwpożarowych.

W trakcie robót stwierdzono nieszczelność w po-
mieszczeniu wentylatorowni, w związku z tym roz-
szerzono zakres prac o wykonanie nowej izolacji 
przeciwwodnej na posadzce i ścianach w pomieszcze-
niach natrysków i sanitariatów, wymianę płytek cera-
micznych oraz białego osprzętu i stolarki w kabinach.

A już niebawem Powiatowe Centrum Sportu w Beł-
chatowie będzie czerpać energię z własnej instala-
cji fotowoltaicznej. Zarząd Powiatu w Bełchatowie, 
któremu przewodniczy Starosta Dorota Pędziwiatr 
zdecydował o zatwierdzeniu wyników zamówienia 
publicznego i wyraził zgodę na zawarcie umowy na 
wzmocnienie konstrukcji dachu i montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynku sali gimnastycznej PCS. 
Koszt inwestycji to blisko 350 tys. zł, a zakończenie 
prac planowane jest na lipiec.

Nowoczesna instalacja wentylacji pozwala utrzymać odpowiedni mikroklimat w obiektach PCS w Bełchatowie
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W trosce o dobro najbardziej potrzebujących
Zadania z zakresu pomocy społecznej, a więc te, które dotyczą najbardziej potrzebujących i po-
krzywdzonych przez los mieszkańców naszego powiatu, są jednymi z priorytetowych zadań sa-
morządu. Każdego roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie dysponuje kwotą 
– średnio – 6 mln zł (w tym środki PFRON) na, m.in.: wspieranie rodziny i pieczy zastępczej, działal-
ność opiekuńczo – wychowawczą, rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych, w tym dzia-
łalność WTZ oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Niemniej istotne są również inwestycje w poprawę 
warunków pobytu pensjonariuszy domów pomocy 
społecznej i standardów opieki nad nimi.

Na przestrzeni ostatnich lat Zarząd Powiatu w Beł-
chatowie zdecydował m.in. o przeprowadzeniu ter-
momodernizacji dachów w DPS w Bełchatowie 
i w DPS w Zabłotach. Zadbano również o otoczenie 
– przy DPS w Zabłotach powstał zielony skwer, na 
którym posiano trawę, nasadzono drzewa i krzewy, 
a całość dopełniła mała architektura ogrodowa.

Dom Pomocy Społecznej w Zabłotach wzbogacił 
się ponadto o nowy, 9 – osobowy bus, którym wy-
godnie można przewozić pensjonariuszy, również 
tych niepełnosprawnych. Koszt zakupu wyniósł 
261.990 zł, w tym 177.990 zł z budżetu Powiatu, 
a 84.000 zł to dofinansowanie z PEFRON. Kolejny 
samochód przystosowany do przewozu osób nie-
pełnosprawnych zakupiono za 380 tys. zł (wraz z do-
finansowaniem PFRON) dla uczestników WTZ w Dą-
browie Rusieckiej.

Ponadto, w DPS w Bełchatowie i w DPS w Zabło-
tach działają już nowe windy przystosowane do 
przewozu osób niepełnosprawnych. Wartość inwe-
stycji polegającej na dostawie, wymianie i instalacji 
wind wraz z modernizacją istniejącego szybu win-

dowego, którą w połowie dofinansował PFRON, wy-
niosła ponad 430 tys. zł.

- Nowe windy to większy komfort życia mieszkańców 
w obydwu domach pomocy społecznej, bo ułatwia-
ją im poruszanie się w budynku i przyczyniają się do 
zwiększenia samodzielności chorych – podkreśla Sta-
rosta Dorota Pędziwiatr.

Z myślą o osobach niepełnosprawnych, w ramach 
projektu „Dostępny samorząd”, przebudowano po-
nadto schody i wejście wraz z budową pochylni do 
budynku przy ul. Czaplinieckiej 96, gdzie mieści się 
m.in. Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
a w budynku Starostwa Powiatowego w Bełchato-
wie zamontowano ułatwiające poruszanie się wypu-
kłe ścieżki, tyflomapy oraz pętle indukcyjne.

PCPR w Bełchatowie zrealizował ponadto wyjątkowy 
projekt – „W rodzinie jest moc”, który ruszył 6 maja 2019 r.,  
a został podsumowany pod koniec ub. roku. Dzięki 
projektowi skierowanemu do rodzin zastępczych, róż-
nymi formami wsparcia objęto 159 dzieci i 187 rodzi-
ców zastępczych (łącznie 346 osób). W ramach projek-
tu bełchatowski PCPR zakupił też 9-osobowego busa, 
który służy m.in. przewożeniu dzieci i rodziców na zaję-
cia oraz dojazdom specjalistów do rodzin.

Realizacja była możliwa dzięki 85-procentowemu 
dofinansowaniu ze środków unijnych w kwocie ponad 
2 mln 357 tys. zł w ramach RPO WŁ na lata 2014 – 2020.
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I Trudna sytuacja prawna, życiowa? Mamy na to radę
Borykasz się z problemem natury prawnej dotyczącej umów, dziedziczenia, czy alimentów, masz pro-
blemy mieszkaniowe, nie radzisz sobie z zadłużeniem? A może potrzebujesz mediacji ze skonflikto-
wanym sąsiadem, czy pracodawcą? Jeśli tak, to zachęcamy do skorzystania z nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w punktach na terenie powiatu bełchatowskiego.

Powiat Bełchatowski od lat zapewnia mieszkań-
com nieodpłatną pomoc prawną i nieodpłatne po-
radnictwo obywatelskie dzięki środkom z Budżetu 
Państwa. Rokrocznie na ten cel przeznaczana jest 
dotacja rzędu – średnio - 300 tysięcy złotych. Z roku 
na rok ponadto, rośnie zainteresowanie mieszkań-
ców tą formą pomocy.

- Najwięcej osób zwraca się o poradę w sprawach 
dotyczących dziedziczenia, spadku wraz z zasie-
dzeniem, a w następnej kolejności w kwestiach 
dotyczących rozwodów, sposobów rozwiązywania 
umów o pracę, upadłości konsumenckiej, czy słu-
żebności – mówi radca prawny Jakub Lechowicz doda-
jąc, że mieszkańcy korzystający z nieodpłatnej pomo-
cy prawnej dowiadują się nie tylko, jak dany problem 
mogą rozwiązać, ale też jaka czeka ich dalsza ścieżka 
prawna i jakie powinni przygotować dokumenty. 

W 2019 r. w punktach nieodpłatnej pomocy praw-
nej i poradnictwa obywatelskiego udzielono łącznie 
ok. 1.400 porad. Fundacja „Młodzi ludziom” zorga-
nizowała ponadto szkolenia dla młodzieży ze szkół 
średnich z zakresu edukacji prawnej, m.in. zawie-
rania pierwszych w życiu umów o pracę. Rok póź-
niej, bo 815 – ze względu na obostrzenia związane 
z pandemią. Fundacja „Młodzi ludziom” opracowała 
oraz rozpowszechniła informatory z zakresu edu-
kacji prawnej w Bełchatowie, Zelowie, Kleszczowie 
i Szczercowie.

Informatory z zakresu pomocy prawnej trafiły do 
rąk mieszkańców powiatu także w 2021 r., a liczba 

udzielonych porad (mimo trwają-
cych jeszcze częściowo obostrzeń) 
wyniosła ok. 1.270. W 2022 r. działa-
ły 4 punkty – 3 pomocy prawnej i 1 
punkt poradnictwa obywatelskiego, 
a liczba udzielonych porad sięgnę-
ła 1.350. Bezpłatne informatory 
i ulotki dotyczyły zagadnień z prawa 
spadkowego, rodzinnego, mediacji, 
świadczeń oraz praw i obowiązków 
obywatelskich.

W minionym roku prowadzenie 
punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnic-
twa obywatelskiego (podobnie jak 
na 2024 r.) powierzono Stowarzysze-
niu SURSUM CORDA, które – dodat-
kowo – wykonało zadanie z edukacji 

prawnej „Świadomy senior – bezpieczny senior”. Po-
nadto, Fundacja „Wiosna dla Nas” zorganizowała wy-
kład dla dyrekcji, nauczycieli, pedagogów i psycho-
logów szkolnych na temat mediacji uczniowskich.

W 2024 roku mieszkańcy także mogą korzystać 
z bezpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa oby-
watelskiego. Poza prowadzeniem punktów na terenie 
powiatu bełchatowskiego, planowany jest m.in. kolej-
ny wykład dla seniorów z zakresu edukacji prawnej.

Starostwo Powiatowe w Bełchatowie ponadto, co 
roku podpisuje porozumienie z Okręgową Izbą Rad-
ców Prawnych w Łodzi oraz Okręgową Radą Adwo-
kacją w Częstochowie w sprawie udzielania porad 
w dwóch punktach w Bełchatowie (w budynku Po-
wiatowego Urzędu Pracy).

Ubiegłoroczne spotkanie z zakresu edukacji prawnej 
cieszyło się dużym zainteresowaniem seniorów.   
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Szanowni Państwo, 
Mijająca, VI kadencja Zarządu i Rady Powiatu w Beł-

chatowie była bez wątpienia czasem pełnym wyzwań i 
trudności, ale przede wszystkim wielu zmian, inwesty-
cji i projektów, które służą i będą służyć mieszkańcom. 
Te zmiany widoczne są praktycznie we wszystkich 
dziedzinach życia, a szczególnie w infrastrukturze dro-
gowej, oświacie, pomocy społecznej i ochronie środo-
wiska. Wiele zadań, jakich się podjęliśmy, nie zmate-
rializowałoby się, gdyby nie bardzo dobra współpraca 
z włodarzami poszczególnych gmin naszego powiatu 
oraz skuteczność, z jaką Powiat pozyskuje środki ze-
wnętrzne – zarówno z programów i funduszy rządo-
wych, jak też unijnych oraz innych jednostek samo-
rządu terytorialnego. A w ciągu pięciu lat zdobyliśmy 
niebagatelne środki, bo w łącznej kwocie blisko 32 mi-
lionów złotych. 

Fatalny stan dróg może być skuteczną barierą dla 
rozwoju lokalnych firm i źródłem codziennych frustracji 

dla nas wszystkich. Dlatego też szczegól-
nie cieszy mnie duży progres, jaki nastą-
pił w kwestii poprawy komfortu jazdy na 
drogach powiatowych i bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu dro-
gowego. W ciągu pięciu lat wyremon-
towaliśmy i zmodernizowaliśmy blisko 
30 kilometrów dróg, powstało prawie 10 
kilometrów nowych chodników oraz ście-
żek pieszo - rowerowych, a łącznie nakła-
dy na infrastrukturę drogową przekroczy-
ły kwotę 33 mln zł.

Inwestycje drogowe w sposób wymier-
ny przełożyły się na poprawę jakości ży-
cia mieszkańców gmin naszego powiatu, 
podobnie, jak inwestycje w infrastrukturę 
wodno – kanalizacyjną i sanitarną, a tak-

że odnawialne źródła energii, w które Powiat chętnie 
angażuje środki własne na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W kwestii 
ekologii nie mniej istotny jest fakt, że w ubiegłym roku, 
zaczęliśmy sukcesywnie wymieniać tabor powiatowej 
spółki PKS na niskoemisyjny. Zadbaliśmy również o to, 
by urząd i jednostki podległe były przyjazne osobom z 
niepełnosprawnościami, poprawiliśmy bazę sportową 
i szkolną, każdego roku wspieraliśmy finansowo poli-
cję oraz strażaków z PSP i jednostek OSP.

To tylko wycinek tych przedsięwzięć, które wpłynęły 
na rozwój naszego powiatu. I za wkład w te działania 
oraz owocną współpracę dziękuję przede wszystkim 
samorządowcom z gmin, powiatu oraz szczebla woje-
wódzkiego, a także pracownikom urzędu i podległych 
jednostek.

Jacek Bakalarczyk
Wicestarosta Powiatu Bełchatowskiego
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ZAŁATW SPRAWĘ W URZĘDZIE

Starostwo Powiatowe w  Bełchatowie pracuje w  dni powszednie od godz. 7.30 do 
godz. 15.30, we wtorki do godz. 17.00. Wykaz poszczególnych wydziałów i numerów 
pokoi  znajduje się na tablicy w holu na parterze urzędu. Informacje są również udzie-
lane w punkcie obsługi (parter). 
Druki i formularze do poszczególnych spraw są dostępne  na oficjalnej stronie interne-
towej powiatu bełchatowskiego www.powiat-belchatowski.pl (zakładka Dla mieszkań-
ca/Druki do pobrania lub BIP), a także bezpośrednio w wydziałach.
Termin wizyty w wydziale komunikacji można uzgodnić poprzez specjalną aplikację 
na stronie www powiatu. O załatwieniu sprawy rejestracji samochodu czy prawa jaz-
dy urząd  powiadamia interesantów SMS-em, jeśli mają takie życzenie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie (umawia-
nie wizyt) 723721725

TELEFONY ALARMOWE

z komórkowych i stacjonarnych 112

pogotowie ratunkowe 999

straż pożarna 998

policja 997



RADNI VI KADENCJI
RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE

Radoslaw Herudziński
Członek Zarządu

Marek Jasiński
Członek Zarządu 

Adam Baryła 
Członek Zarządu

Jacek Bakalarczyk
Wicestarosta

Dorota Pędziwiatr
Starosta Bełchatowski

Sławomir Malinowski
Przewodniczący

Krzysztof Rybak
Wiceprzewodniczący

Renata Skalska
Wiceprzewodnicząca

Tadeusz Dobrzański

Włodzimierz Kula

Zofia Szumigaj-Grochocka

Małgorzata Filipek 

Leszek Maciaszczyk

Waldemar Wyczachowski

Krzysztof Gajda

Jacek Zatorski

Jarosław Janaszewski

Marek Chrzanowski 

Krzysztof Jewgiejuk

Komisje Rady Powiatu Komisje Rady Powiatu 
w Bełchatowiew Bełchatowie
Komisja Rewizyjna: Komisja Rewizyjna: 

Joanna Guc (przewodnicząca) 
Zofia Szumigaj-Grochocka 
Marek Chrzanowski 
Jarosław Janaszewski 
Bogdan Stolarczyk

Komisja Budżetu i Rozwoju Komisja Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego Gospodarczego 

Marek Chrzanowski 
(przewodniczący)
Jacek Bakalarczyk 
Radosław Herudziński 
Waldemar Wyczachowski 
Krzysztof Gajda 
Krzysztof Rybak

Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony 
Środowiska Środowiska 

Zofia Szumigaj-Grochocka 
(przewodnicząca) 
Jolanta Pawlikowska 
Adam Baryła 
Sławomir Malinowski 
Marek Jasiński 
Jacek Zatorski 
Jarosław Janaszewski

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
Małgorzata Filipek 
(przewodnicząca) 
Dorota Pędziwiatr 
Radosław Herudziński 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Infrastruktury i Porządku Komisja Infrastruktury i Porządku 
Publicznego Publicznego 

Bogdan Stolarczyk 
(przewodniczący) 
Małgorzata Filipek 
Leszek Maciaszczyk 
Jacek Zatorski 
Joanna Guc 
Marek Jasiński 
Krzysztof Jewgiejuk
Dorota Pędziwiatr
Włodzimierz Kula

Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Społecznej 

Jolanta Pawlikowska 
(przewodnicząca) 
Tadeusz Dobrzański 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Krzysztof Jewgiejuk 
(przewodniczący) 
Marek Chrzanowski 
Zofia Szumigaj-Grochocka

PREZYDIUM RADY

ZARZĄD POWIATU

Joanna Guc

Jolanta Pawlikowska

Bogdan Stolarczyk Lidia Szymańska


